

Chefen har ordet!

sid. 2

Kallt krig under Operation Garbo

sid. 4-5

I DETTA NUMMERN

CHEFEN HAR ORDET

Fredrik Rosenlind berättar om lite framtidsfrågor och hans syn på verksamhetens utveckling.

sid. 1

NYA FUNKTIONER I FUADM

En sammanställning över de nya funktioner som är planerade i vårt administrativa system.

sid. 2

UNGOMSFÖRRÅDET INFORMERAR

Läs om vårt nya ungdomsförråd och hur det är ett stöd till Din verksamhet.

sid. 2

OPERATION GARBO

Se bilder och läs mer om den gågna ungdomsövningen "Operation Garbo".

sid. 3-4

UPPGIFTER

Vad behöver du göra?

sid. 6



CHEFEN HAR ORDET

Efter en av de bästa somrarna i mannaminne är det åter dags att återgå till vardagen med allt vad det innebär. Även om den lokala verksamheten till mycket har legat på is under sommaren har det varit full aktivitet regionalt. Framförallt är det aktiviteterna kring vår satsning på ungdomstävlingen på HvSS som har synts, inte mindre än 10 st lag skickade vi till Stockholm. Ett stort tack till Björn Svensson som lagt ner enormt med tid på detta!

Sommarens värme fick inte bara ungdomar och instruktörer att ha semester, även servern som Fu-Admin finns på logga ut på ledighet. Tjänsten är nu migrerad till säkrare plats och med detta har tyvärr några enstaka funktioner fått stryka med. Förhoppningen är att undertecknad tillsammans med vår Chef Info Magnus Hansson skall sätta oss ner under hösten/vintern och plocka fram en ny version av administrationssystemet.

Även om det känns avlägset nu så närmar sig vintern konferens med stormsteg, jag har därför valt att redan med detta utskick förbereda er på en av uppgifterna ni har att lösa till dess, ni hittar denna längre ner i ungdomsledarnytt.

Min absoluta ambition är att besöka er alla någon gång under terminen, känner ni att ni har någon speciell verksamhet som ni vill visa upp så tveka inte att höra av er.

Avslutningsvis vill jag tacka alla er som lägger ner tid och kraft på vår verksamhet, utan er hade det inte varit möjligt! Se nu till att kämpa på lika bra som innan och avsluta 2013 lika bra som vi började.

Fredrik Rosenlind
Förbundsungdomsledare
Försvarsutbildarna Skåne

NYA FUNKTIONER I FUADM

Efter sommarens avbrott planeras nu en ny version av FuAdm. Då kommer också en hel del nya funktioner att se dagens ljus. Och givetvis är målsättningen att göra systemet enklare att hantera.

Förenklad tid-rapportering

Idag är tidsrapporteringen väldigt detaljerad och anpassad mot kap. 2.3. Något som gör att registrering av verksamheten och närvarorapportering tar ganska lång tid.

Denna ersätts nu med en ny förenklad modell där tiden delas in i "grövre" kategorier. Samtidigt försvinner också styrningen mot kap. 2.3.

FRIDA

För att underlätta registrering och hantering av eleverna kommer ett fält med FRIDA medlemsnummer att

läggas till. Detta kommer att fyllas i av kansliet samtidigt som eleven registreras i FRIDA.

Återrapportering

En funktion kommer också att läggas till för att återrapportera vart eleverna tar vägen efter att ha genomfört sin tid som ungdom. Syftet med detta är tvåeggat, dels så ger det oss en möjlighet att avrapportera vad vi levererar till Försvarsmakten. Men vi får även in information som vi kan använda i vårt eget förbättringsarbete.

Och lite till...

Detta är en del av de funktioner

som kommer att läggas till i den nya versionen. Det kommer även att ske andra mindre förbättringar för att göra systemet mer lättarbetat. Men det berättar vi mer om till hösten.

Har du ideér eller förslag gällande FuAdm så får det bra att höras av sig till Magnus Hansson på mailadress magnus@mhn.se

CENTRALA UNGDOMS- FÖRRÅDET / CUF

Under våren har ett centralt ungdomsförråd inrättats på MFFC i Husie. Avsikten med förrådet är att underlätta hantering av främst förbrukningsmateriel vid våra regionala aktiviteter. Utöver förbrukningsmateriel har vi viss utbildningsmateriel, främst av civil karaktär, till våra veckokurser och regionala utbildningar.

Ett arbete pågår, i dialog med FM och FMLOG, att utveckla förrådet ytterligare så att vi över tid har tillgång till grundbehoven avseende militär övningsmateriel till vår regionala verksamhet. CUF leds och sköts av Andreas Håkansson.

HVSS TÄVLING 2013

Ett idogt arbete av ungdomsavdelningar och förbund har resulterat i tio (10) st lag till årets upplaga av Rikshemvärnschefens tävling. Antalet lag jämfört med förra året har ökat med 3 st.

Lagen var fullt bemannade och trimmade inför tävlingen efter två genomförda träningshelger. I år är det ungdomar från följande avdelningar; Helsingborg, Landskrona, Lund, Malmö, Trelleborg och Nordvästra Skåne, som åkte till Stockholm helgen innan skolorna startade igen.



OPERATION GARBO – RUDOLF LUDVIG

Redan namnet, Operation Garbo, skvallrar om ett övningsinnehåll som var vanligare för ca 20 år sedan. En tid då hotet från Stormakten i Öst präglade alla som bar svensk uniform. En tid som kallades det kalla kriget.

Redan namnet, Operation Garbo, skvallrar om ett övningsinnehåll som var vanligare för ca 20 år sedan. En tid då hotet från Stormakten i Öst präglade alla som bar svensk uniform. En tid som kallades det kalla kriget.

Redan i kallelsen gick att läsa om hur fientliga sabotageförband verkar på Svensk mark och hur 7:e och 8:e pansarbrigaderna är under mobilisering i Skåne. Övningsledningen spelar alltså i högsta grad upp ett Sverige i djup kris.

Elevernas roll i detta är enkelt. Dom ingår i ett lätt mekaniserad kompani (Rudolf Ludvig) med uppgift att bevaka och skydda 7:e och 8:e pansarbrigadens mobilisering. Genom ytövervakning löste eleverna under 18 år kompaniets underrättelseinhämtning, medan eleverna över 18 år, efter kompletterande utbildning, kunde gruppera för att försvara området mot fientliga attacker.

Under övningens gång djupnar krisen och fienden börjar till och

med sätta in flygplan för att försörja sina sabotageförband. Dessa var i själva verket flyg ur FFK som deltog i övningens målspele. Redan under övningens andra dag gjorde fienden sin första materielfällning med fallskärm, rakt framför en av kompaniets plutoner som spanade i området. Kompanichefen fattade ett snabbt beslut att beslagta materiel som visade sig bestå av underrättelser till sabotageförbanden. Givetvis hade kompaniet stor nytta av detta underlag i den fortsatta verksamheten.

Under övningens tredje dag fick kompaniet order från bataljonen (Viktor Ludvig) att framgruppera till Björka för att agera på tidigare konfiskerade underrättelser. Förflyttningen genomfördes med bandvagnar ur ett fiktivt grannkompani och inom några timmar var Rudolf Ludvig grupperade på Björka Flygbas. Det visade sig att fienden redan fanns på plats och spaningsplutonerna grupperade i OP för att spana mot sin motståndare. Återigen försökte fienden fallskärmsfälla materiel men efter en

kort skärmytsling, med skadade på båda sidor, fanns innehållet i Rudolf Ludvigs händer och fienden hade lämnat platsen. Adam plutonen som agerat sjukvårdsresurs fick också jobba hårt med att omhänderta de skadade.

Ett par timmar senare gjorde fienden ett nytt försök att fälla material men misslyckades återigen. Denna gången visade innehållet ett planerat anfall mot Revinge och kompaniet omgrupperade igen, nu tillbaka till Revinge.

Kompaniet grupperades på en plats där fienden troligen skulle framrycka, den stridande plutonen tog en flankerande position. Efter mörkrets inbrott kunde en fordonsburen fientlig styrka siktas som senare gjorde halt på en, för fienden, oläglig plats. Efter en kortare eldstrid konstaterades att fienden bekämpats och att hotet för denna gången var undanröjt.

Text: Magnus Hansson



Kompaniets oräddade ledare!
Pansarmannen av gods nåde, Jesper Nilsson



Maskering, något som bäst
görs två och två!



Inmönstringen är ett viktigt
moment som också för tankarna
till svunna tiders mobilisering



Fientligt flyg genomförde
fallskärmsfällning i
kompaniets AO

RAPPORTERING AV VERKSAMHET

Under lördagen v349 kommer som bekant höstens Ungdomsledarkonferens äga rum och precis som i våras kommer vi lägga lite extra tid på diskussioner och arbete. Under konferensen kommer också samtliga avdelningar kortfattat (MAX 10 minuter) få beskriva vilken verksamhet man haft under året och vilken samverkan man haft med andra avdelningar. Jag vill även veta vilka ev. förstärkningar av medel ni behöver under 2014.

SLUTRAPPORTERING AV VÅRENS VERKSAMHET

Söndagen den 2013-11-03 skall vårens verksamhet vara slutrapporterad. Det innebär att närvaron skall vara inrapporterad (Fu-Admin) och eventuella utgifter/utlägg skall vara inskickade (skickas till Förbundsungdomsledaren). Tänk på att ni både måste registrera era kostnader i Fu-Admin och skicka underlaget till FUL.

KOMPETENS-UTVECKLING MINIBUSS

Under hösten 2013 erbjuds vi åter möjligheten att skicka instruktörer på förarbevisutbildning Minibuss. Tag tillfället i akt och gå utbildningen!

Utbildningen omfattar två helger och genomförs v40 samt v47. Anmälan sker till Björn Svensson, se särskilt utskick.

KOMPETENS-UTVECKLING 2014

Inför kommande år har vi redan nu börjat titta på de behov som finns. Utöver förarbevisutbildning Minibuss undersöker vi möjligheten att omförordna skjutledare på AK, vars förordnande är på väg att förfalla. Inriktningen är att ett sådant omförordnande avser traditionellt skytte på skjutbana. Dessutom finns det ett behov av att uppdatera instruktörer i SÄKI då en del har hänt i FM Säkerhetsinstruktion under senare år.

För att vi ska ha en så bra kompetensutveckling som möjligt är det viktigt att du som instruktör och ungdomsledare lyfter fram behoven till UK så att vi har ett bra underlag när vi förhandlar fram resurser till dessa hos Försvarmakten.

LYCKAD REKRYTERING I HÄSSLEHOLM

Under lördagen V335 genomförde Ungdomsavdelningen i Hässleholm sin årliga rekrytering. Ca 600 vykort hade skickats ut och detta genererade ca 80 ungdomar och föräldrar fördelat över två tillfällen. Totalt lämnade 23st ungdomar in intresseanmälan under besöket och vid efterkommande verksamhet kom det inte mindre än 21st nya ungdomar! Utöver detta har även ett 10-tal ungdomar ringt och lämnat förhinder och väntas dyka upp vid nästa tillfälle.



REGIONALA HÖSTÖVNINGEN

“OPERATION GRINDER”

Höstens regionala övning bedrivs en vecka senare än normalt på grund av Försvarsmaktens övning “JC13”. Övningen bedrivs som traditionellt på P7s övningsområde och övningsledare är precis som i våras Jesper Nilsson.

Övningen kommer genomsyras av patrulltjänst, här kommer våra LK-elever få möjlighet att utöva sitt ledarskap i form av gruppchef eller stf. gruppchef. FK-eleverna kommer få möjlighet att gå som signalister och sjukvårdare.

Övningen kommer nästan uteslutande att bedrivas i grupps ram. Momenten kommer vara både tuffa och svåra och kommer visa att en kedja inte är starkare än dess svagaste länk. Gruppchefens förmåga att hålla samman gruppen under tuffa moment kommer testas och det kommer också vara en utmaning för den enskilde att prestera under press och tidsnöd.

Inriktningen är skärmskydd om vädret tillåter och någon form av “primitiv” matlagning kommer också att ske.

UNGDOMSKURS v44

Traditionsenligt genomförs ungdomskursen v44 vid Falsterbo kursgård. I höst har vi förmånen att utveckla kursen ytterligare genom att tillsammans med Sjövärnskåren erbjuda en Praktiskkurs med inriktning Marin. SvKs vedettbåt Östhammar kommer utgöra fartyget med vilket ungdomar kommer att drillas i sjömanskap, navigation örlogstraditioner och ges tillfällen till att få riktiga “sjöben”. För tredje året irad erbjuder vi också Pk 18+ för de av våra ungdomar som genomfört till och med FK och fyllt 18 år. Med 18 + ges våra ungdomar en möjlighet att prova på olika stridsutbildningsmoment i enlighet med våra ungdomsregler, kap 2.3.

För våra yngre ungdomar finns både grund och fortsättningskursen, och instruktörskursen för de ungdomar som är vid vägs ände och nu önskar bli instruktör.

När det nummer når dig har vi rykande färska siffror på hur många som har sökt vår ungdomskurs; 92 st ungdomar! Mycket bra jobbat, ett “all time high” för en kurs vecka 44!!

Har Du någon eftersläntrare som önskar gå kurs, kontakt Björn Svensson!

KALENDER HT 2013

131026 – 131102	Regional ungdomskurs
131122 – 24	Minibussutbildning Helg 2
131129 – 131201	Regional höstövning
131207	Ungdomsledarkonferens
vXX	Minister för en dag

KALENDER VT 2014

140216—22	Regional Ungdomskurs
140501—04	Op Garbo II
140516—18	HvSS Träning 1
140801—03	HvSS Träning 2
140815—17	HvSS Tävlning
141026—141101	Regional Ungdomskurs
141121—23	Regional höstövning